
 

 

UCHWAŁA NR XIX/152/2012 

RADY GMINY LUBRZA 

z dnia 28 grudnia 2012 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji  

oraz sposobu rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie realizacji przydomowych  

oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Lubrza  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 42, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558; Nr 113, poz. 984,  

Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717; Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102,  

poz. 1055; Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128,  

Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223,  

poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230,  

Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217,  

poz. 1281, z 2012 r. poz. 567), art. art. 221 ust. 1, 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicz-

nych (j.t. Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835,  

Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz. 1726, z 2011 r. Nr 201, poz. 1183, Nr 234, poz. 1386,  

Nr 240, poz. 1429, Nr 291, poz. 1707) w związku z art. 403 ust. 2 - 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Pra-

wo ochrony środowiska (j.t. Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150, Nr 111, poz. 708, Nr 138, poz. 865, Nr 154,  

poz. 958, Nr 171, poz. 1056, Nr 199, poz. 1227, Nr 223, poz. 1464, Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 19,  

poz. 100, Nr 20, poz. 106, Nr 79, poz. 666, Nr 130, poz. 1070, Nr 215, poz. 1664, z 2010 r. Nr 21, poz. 104,  

Nr 28, poz. 145, Nr 40, poz. 227, Nr 76, poz. 489, Nr 119, poz. 804, Nr 152, poz. 1018 i poz. 1019, Nr 182, 

poz. 1228, Nr 229, poz. 1498, Nr 249, poz. 1657, z 2011 r. Nr 32, poz. 159, Nr 63, poz. 322, Nr 94, poz. 551, 

Nr 99, poz. 569, Nr 122, poz. 695, Nr 129, poz. 734, Nr 152, poz. 897, Nr 178, poz. 1060, Nr 224, poz. 1341,  

z 2012 r. poz. 460, poz. 951), Rada Gminy Lubrza uchwala, co następuje:  

§ 1.1. Ustala się zasady udzielania i tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji oraz rozliczania dotacji 

celowej na dofinansowanie realizacji przydomowych oczyszczalni na terenie Gminy Lubrza, które stanowią 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

2. Wprowadza się wzór wniosku o udzielenie jednorazowej dotacji na wykonanie przydomowej oczysz-

czalni ścieków w budynkach mieszkalnych na terenie Gminy Lubrza stanowiący załącznik nr 2 do uchwały.  

3. Wprowadza się wzór oświadczenia o posiadanym prawie do dysponowania nieruchomością na cele bu-

dowlane stanowiący załącznik nr 3 do uchwały.  

4. Wprowadza się wzór karty spełnienia warunków wniosku stanowiący załącznik nr 4 do uchwały.  

5. Wprowadza się wzór protokołu stwierdzającego wiarygodność danych przedstawionych we wniosku sta-

nowiący załącznik nr 5 do uchwały.  

6. Wprowadza się wzór umowy o dofinansowanie kosztów budowy przydomowej oczyszczalni ścieków 

stanowiący załącznik nr 6 do uchwały.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 13 lutego 2013 r.

Poz. 459



7. Wprowadza się wzór zgłoszenia przez wnioskodawcę wykonania przedsięwzięcia stanowiący załącznik 

nr 7 do uchwały.  

8. Wprowadza się wzór końcowego protokołu odbioru przedsięwzięcia stanowiący załącznik nr 8  

do uchwały.  

§ 2.1. Dofinansowanie będzie udzielane tylko dla inwestycji zrealizowanych w budownictwie mieszkanio-

wym wytwarzającym ścieki bytowe w rozumieniu ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 

w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858 z późn. zm.).  

2. Określa się wysokość dofinansowania wydatków poniesionych na zakup i montaż przydomowej oczysz-

czalni ścieków w wysokości 4 000,00 zł (słownie cztery tysiące złotych).  

3. Dofinansowaniu podlegają wydatki poniesione za zakup i montaż wyłącznie nowych urządzeń posiada-

jących aprobatę techniczną stosowaną w budownictwie wg obowiązujących przepisów prawa budowlanego lub 

urządzeń zgodnych z normą PN - EN 12566-3+A1:2009 (urządzenia powinny posiadać znak B lub CE).  

4. W przypadku realizacji przydomowej oczyszczalni ścieków w gospodarstwie z funkcjonującym zbiorni-

kiem bezodpływowym na ścieki, warunkiem uzyskania dofinansowania jest bezwarunkowo likwidacja tego 

zbiornika.  

§ 3.1. Dofinansowanie, o którym mowa w § 2, może być udzielane osobom fizycznym, wspólnotom miesz-

kaniowym posiadającym tytuł prawny do nieruchomości, w których nie prowadzi się działalności gospodarczej,  

2. Dotacje udzielane będą z budżetu gminy.  

3. Rada Gminy corocznie w uchwale budżetowej określi wysokość środków przeznaczonych na realizację 

niniejszej uchwały.  

4. Dopuszcza się finansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków jednocześnie z kilku źródeł 

np. z budżetu gminy i środków Unii Europejskiej, jednak łączna kwota dofinansowania nie może przekroczyć 

85% całkowitych kosztów inwestycji.  

§ 4. Komisję stałą do oceny wniosków powołuje Wójt Gminy w drodze zarządzenia.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza.  

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Opolskiego.  

  

 Przewodniczący 

 Rady Gminy Lubrza  

 

Elżbieta Szwadowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 459



Załącznik Nr 1 

 do Uchwały Nr XIX/152/2012 

Rady Gminy Lubrza 

z dnia 28 grudnia 2012 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 459



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 459



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 459



Załącznik Nr 2 

 do Uchwały Nr XIX/152/2012 

Rady Gminy Lubrza 

z dnia 28 grudnia 2012 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 459



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 459



Załącznik Nr 3 

 do Uchwały Nr XIX/152/2012 

Rady Gminy Lubrza 

z dnia 28 grudnia 2012 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 459



Załącznik Nr 4 

 do Uchwały Nr XIX/152/2012 

Rady Gminy Lubrza 

z dnia 28 grudnia 2012 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 459



Załącznik Nr 5 

 do Uchwały Nr XIX/152/2012 

Rady Gminy Lubrza 

z dnia 28 grudnia 2012 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 10 – Poz. 459



Załącznik Nr 6 

 do Uchwały Nr XIX/152/2012 

Rady Gminy Lubrza 

z dnia 28 grudnia 2012 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 11 – Poz. 459



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 12 – Poz. 459



Załącznik Nr 7 

 do Uchwały Nr XIX/152/2012 

Rady Gminy Lubrza 

z dnia 28 grudnia 2012 r. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 13 – Poz. 459



Załącznik Nr 8 

 do Uchwały Nr XIX/152/2012 

Rady Gminy Lubrza 

z dnia 28 grudnia 2012 r. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 14 – Poz. 459


		2013-02-13T13:36:50+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




